
Po
pi

s 
a 

po
už

ití
Jak se s nimi pracuje

Jedná se o nové, hrubé dřevo nebo o starší,  
v minulosti již natřené? 
Při výběru nátěru na dřevo v exteriéru v podstatě platí pravidlo, že pokud je dřevo 
nové a dříve neošetřené, můžete si vybrat mezi lazurovacím lakem a olejem. 
V případě, že dřevo bylo již ošetřeno ať už základním impregnačním nátěrem nebo 
lazurovacím lakem a je zapotřebí pouze pravidelně udržovat, použijte lazurovací 
lak - oleje do uzavřeného podkladu neproniknou.
 

Jak postupovat?
Správným postupem prodloužíte životnost své terasy, chatky nebo zahradního 
nábytku. Dřevo musí být před nátěrem čisté, proto odstraňte jakékoli znečištění, 
mastnotu, starou barvu, plísně, řasy nebo houby. Povrch nového a holého dřeva 
natřete základním nátěrem. 

 

Údržba
Pokud chcete, aby vám dřevěný dům a další dřevěné konstrukce, například přístřešky 
pro automobily, prkenné ploty a boudy, vydržely dostatečně dlouho, vyplatí se o ně 
pečovat. I když bylo dřevo správně ošetřené lazurovacím lakem, slunce, vítr a déšť 
na něm zanechají stopy svého působení. Orientace dřevěné stavby má také svůj vliv. 
Pokud je dřevo zasaženo plísněmi, houbami nebo řasami, lze je jednoduše odstranit 
přípravkem Flügger Facade Anti-green. Při opakovaném natírání není nutné provádět 
znovu veškeré kroky uvedené pro nové, dosud neošetřené dřevo. Jestliže má však 
dřevěná konstrukce místa s obnaženým dřevem nebo byla opravena novými kusy 
dřeva, musíte na těchto místech aplikovat celý postup ochrany dřeva. Poté je nutné 
natřít zbytek konstrukce dvěma vrstvami původně použité nátěrové hmoty.34


